АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ОКУНЕВ НОС»
	[image: image1.png]

	«ОКУНЕВ НОС»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ш У Ö М

06 мая  2019 года   № 31
с. Окунев Нос, Республики Коми
	Об организации уборки территории сельского поселения «Окунев Нос» в весенне-летней период 2019 года

В целях   обеспечения и улучшения санитарного и эстетического состояния территории сельского поселения, а так же в  связи с подготовкой к празднованию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.,
администрация сельского поселения «Окунев Нос» постановляет:
1. Утвердить план мероприятий уборки территории сельского поселения «Окунев Нос», проводимых в весенне-летний период 2019 года согласно приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии по оперативному руководству и контролю при проведении летней уборки территории  сельского поселения  «Окунев Нос» (далее - Комиссия) согласно приложению 2.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава сельского поселения «Окунев Нос»

	Т.С. Филиппова

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

сельского поселения «Окунев Нос»

от 06 мая 2019 № 31
(приложение 1)

ПЛАН

 мероприятий уборки территории сельского поселения «Окунев Нос», проводимых в весенне-летний период 2019 года

	№
	Мероприятия

	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Уборка от мусора земельных участков, принадлежащих физическим и юридическим лицам на праве собственности, ином праве, а так же  прилегающей территории (границы определяются на основании Правил землепользования  и застройки)
	по мере таяния снега по 31.10
	собственники, арендаторы, владельцы земельных участков

	2.
	Акция «Зеленая весна» (субботник по уборке общественных территорий населенных пунктов)
	дата устанавливается в зависимости от погодных условий
	Администрация СП,
МБОУ «ОСОШ»,

руководители организаций, жители поселения

	3.
	Воскресник по благоустройству территорий кладбищ населённых пунктах
	дата устанавливается в зависимости от погодных условий
	 Администрация СП «Окунев Нос»

	4.
	При необходимости раскидывание снега для подготовки к 9 мая, очистка территории памятников от мусора, прошлогодней травы, посадка цветов, поддержание чистоты и порядка
	01.05 – 31.10

	Администрация СП «Окунев Нос», МБОУ «ОСОШ»

	5.
	Поддержание придомовых территорий и территории земельных участков, принадлежащих физическим и юридическим лицам на праве собственности, ином праве, и прилегающей территории  (границы определяются на основании ПЗЗ):

- недопущение на лицевых частях участков и прилегающих территориях свалок мусора, долгосрочного складирования дров строительных или иных материалов (в том числе в придорожных канавах и кюветах);
- окраска и содержание оград и заборов в надлежащем состоянии;

- содержание в порядке номерного знака дома (участка);
- кошение травы (при достижении травой высоты более 15 см) и уборка скошенной травы;
- обеспечение общественных зданий и торговых объектов урнами с соблюдением требований по эксплуатации и очистке урн.
	01.05 – 31.10

	руководители учреждений, предприятий, организаций;

индивидуальные предприниматели;

собственники, владельцы и арендаторы земельных участков, жилых домов

	6.
	Проведение Комиссией рейдов по выявлению несанкционированных свалок и других нарушений правил благоустройства физическими и юридическими лицами
	по мере необходимости
	комиссия по благоустройству

	7.
	Ликвидация несанкционированных свалок и принятие мер по исправлению  выявленных в ходе рейдов нарушений
	по мере необходимости
	комиссия по благоустройству

	8.
	Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет к работам  по благоустройству населенных пунктов
	июнь-август
	МБОУ «ОСОШ», Администрация СП «Окунев Нос»

	9.

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

сельского поселения «Окунев Нос»

от  06 мая 2019 года  № 31
(приложение 2)
СОСТАВ КОМИССИИ

по оперативному руководству проведения месячника по весеннему благоустройству территории сельского  поселения  «Окунев Нос»

	Филиппова Т.С
	- глава сельского поселения «Окунев Нос», председатель комиссии

	Дуркина Л.В.
	- ведущий специалист администрации СП «Окунев Нос», заместитель председателя  комиссии;

	Хозяинова Т.Ф.
	- ведущий эксперт администрации сельского поселения  «Окунев Нос», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Чупрова М.Я
	главный эксперт отдела финансов и бухгалтерского учета администрации СП «Окунев Нос»

	Канева Г.Е.
	заведующий отделом финансов и бухгалтерского учета администрации СП «Окунев Нос»

	Ермолин Б.И.
	пенсионер, депутат Совета МО МР «Усть-Цилемский»

	Ларюков О.Ф.
	депутат Совета сельского поселения «Окунев Нос»,